alios.

Jules "lîY.

' Bords de l’Arve, juin 1865.
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Donation par llumbert de Saconnex, damolsean, au monastère d’0ujon.

(1.5 MA11‘2’78.)

Nos olÏicialis curie gebennensis Notum f‘acimus universis presentes literas inspec

turis Quod nos vidimus et de uerbo ad uerbum legimus quasquam litteras non rasas non

cancellatas non abolitas nec in aliqua sui parte uiciatas sigillo capituli ecclesie geben

nensis sigillatas pro ut in prima l'acie apparebat quarum tenor talis est : .

« Item uidimus et de uerbo ad uerbum legimus quamdam litteram non rasam non

cancellatam non abolitam necin aliqua sui parte uiciatam sigillo curie nostre gebennensis

sigillatam cuius tenor talié est. Nos p officialis curie gebennensis notum facimus uni—

uersis presentes litteras inspecturisquod in mea presentia constitutus humbertus de

saconay domicellus non vi non dolo non metu inductus nec coactus dat cedit et concedit

in helemosinam perpetnam priori et domui augionis unam carratam feni singulis annis

percipiendam a dicto priore et domo augionis in prato subtus saconai quod dicitur bri

ronan. hoc conuento inter ipsos quod dictns prier uel alter nomine ipsius tenetur facere

dictum fenum ad expensas suas et ponere in une moncello. factoque moncello debet
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continere sex tesas in grositudine. Juratusque dictus humbertus ad sancta dei euangelia

se contra dictam donationem cessionem concessionem sen helemosinam per se uel per

alium in iudicio uel extra iudicium non uenire uec alicui contra uoleuti uenire consentire

imo eamdem manutenere deffendere et legitime garantira priori et dômui supradictis.

Renuucians in hoc facto sub ni iuramenti prestiti exceptioni doli metus et in factum.

exceptioni deceptionis, implorationi iudicis oflicium, petitioni et oblationi libelli, littis

contestationi. iuri loquenti de immensis donationibus reuocandis propter ingratitudinem.

iuri dicenti ex quacumque causa mihi uidebitur in integrum restituam ait pretor. iuri

dicenti generalem renunciationem non ualere nisi precedat specialis. et omni iuri

scripto et non scripto cauonico et ciuili. per quod posset uenire contra predicta uel

aliquid de predictis. In cuius rei testimonium sigillum curie do‘mini gebennensisepiscopi

presentibus duximus apponendum.

Datum ad requisitionem dicti humberti anno domini M".CC°.LXX0 Vlll“. ldibus maü~

In cuius rei uisionis testimouio nos dictus oflicialis facta primo diligenti collatione

ad originalia sigillum predicte curie presentibus transcriptis duximus apponendum.

Datum mense Octobri. Anno Domini M°. CC”. XC°. [X .

. (Paul le sceau de l’a/fit‘ial. Cette pièce appartient à M. le comlc :lgénor de Gasparin.)

Conventions entre le prieur du monastère «le Ilingy Saint—Clair

et le curé du dit Ibingy.

(Compositiones prioris clusc et vurati Dungiaui.)

(27 MAI 128L)

Nos oflicialis diuina permissions Gebennensis episcopi notum facimus uniuersis pre

sentes litteras inspecturis siue audituris Quod cum discordia uerteretur inter G. priorem

domus de clusa nomine ipsius domus ex una parle et petrum incuratum ecclesie de
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dungyaco nomine ipsius ecclesie ex~ altera super decimis prouentibus et oblationibds

mortuariis et juribus aliis ipsi amicabiliter conuenerunt componendo ad inviscem in

hunc modum videlicet quod pro sexta parte omnium decimarum quas dictus incuratus

intendebat pcrcipere in parochia de dungyaco dictus incuratus‘habeat et percipiat pa

cifice et quiete omnes decimas frugum et pecudum decimationis de Chusinay scilicet

ab aqua de ciers usque ad rupem magnam ubi est rupta per termines ibidem positos

inter decimationem de dungyaco et illam de Chusinay et dictus incuratus de dicta decima

debet soluere annuatim infra festum beati andree dicto priori quatuor cuppas de fru

mento et duas cuppas de fabis uel de legumine bono et quinque cuppas de auena. dictus

autem prior percipiat alias decimas parochie de dungyaco pacifice et quiete excepta

decima omnium terrarum dicte ecclesie quam decimam percipiat incuratus paeifice et

quiete sicuti aliqua terra de cetero dicte ecclesie quoque titulo deueniret in qua domus

de clusa conuenisset percipere decimam in illa terra dicta domus percipiet decimam

sicut prius percipiebat item in omnibus absolutionibus in panibus candelis et denariis

percipiat dictus incuratus medietatem dictus prior aliam medietatem. in aliis oblatio

'nibus bladi denariorum et aliarum exceptis illis que inferius nominatim exprimuntur

percipiat dictus incuratus tertiam partem dictus prior duas partes et in anuali quodam

seruitio de Xlll panibus et candelis percipiat dictus incuratus tertiam partem dictus

prior duas partes item percipiat dictus incuratus tertiam partem sepulturarum que fient

ad dictam ecclesiam dictus prior duas partes et idem in uestimentis mortuorum. item

percipiatdictus incuratus medietatem quatuor denariorum paruulorum dictus prior aliam

medietatem item percipiat dictus incuratus et habeat onmes pictantias usque ad duos

solidos si quid ultra duos solidos excesserit ad modum sepulturarum diuidatur item

omnes oblationes l'acte aut faciende eidem incurato pro mortuo presente intus eccle

siam et extra eidem incurato remaneant pacifice et quiete item omnes oblationes facto

incurato priuatim modo aliquo antequam reuestiatur eidem incurato remaneant paci

fice et quiete ille uero que facte fuerint postquam fuerit reuestitus per medium diui

dantur. item denarius et candela oblationis mulierum parturientium quando veniunt ad

missam dicto incurato remaneant, pacifice et quiete. alia oblatio mulierum maruglerii

debet esse item omnes oblationes nouorum sponsorum et sponsarum dicto incurato re

maneant pacifice et quiete praeter panem qui maruglerii debet esse quem maruglerium

prior ponit et remouet prout dicunt prior et etiam incuratus. item dictus incuratus ha
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beat et percipiat pacifice et quiete quicquid pro qu_alibet benedictiône et peregrinatione

ofl‘ertur et omnes visitationes infirmorum et denarium caritatis et omnes prouentus et

oblationes penitentiarum et messem et omnes presbiteratas et omnes recez et oblationus

pro baptismo et septenharia et tricennaria exceptis tricennariis eonfratrie in quibus

dictus prier medietatem percipiat in primiciis que dantur de t‘ructibus bestiarum in monte

alpium percipiat incuratus tertiam partem prier dues partes de jure patronatus dicte

ecclesie nirhil est actum nec discussum inter ipsos. Promiserunt si quidem dicti prier et

incuratus ad inuiscem super sancta dei euangelia prestito juramento corporali dictam

compositionem inviolabiliter obseruare de cetero et tenere ‘et se ad inuiscem super hiis

fideles existere et unus alteri in hiis jura alterius dimittere et seruare et contra per se ne]

per alium de cetero non uenire. nos precantes requirendo et humiliter supplicando ut

dictam compositionem dignaremur inter ipsos et eorum successores impperpetuum ac

irreuocabiliter ualituram confirmare ita quod quilibet successores eorum teneantur ad

inuicem de fide super hiis obseruanda prestare corporaliterjnramentum et has presentes

litteras uolunt impperpetunm et irreuocabiliter ualituras et uolunt quod si alique littere

olim fuissent facte inter ipsos et eorum predecessores ille sint de cetero nullius ualoris

et momenti. Nos dictus oflicialis episcopi Gebennensis ad preces requisitionem et suppli

cationem dicti G. prioris de clusa et petri incurati ecclesie de dungyaco dictam composi

tionem grantamus laudamus et ex certa scientia confirmamus inter ipsos et eorum suc

cessores impperpetuum ualituram et inuiolabiliter et irreuocabiliter duraturam. Et

ex ista compositione fecimus fieri dues lilteras unius tenoris quarum utrique parti unam

fecimus tradi sigilli nostri munimine sigillatam in testimonium rei geste. DatumVl Kal.

junii anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo primo.

(D’après l’o1‘iginal sur parchemin; le sceau manque. Cette pière appartient à M. le romlr de Bornage

de Genève.)

NOUVELLE SÉRIE DE CHAR’I’BS INÉDITES. 9

Confirmation des franchises de Crusellles par llumbert de Villars,

comte de Genevois.

(15 JANVIER 1396.)

Nos Humbertus Cornes Gebenii notum facimus universis presentibus pariter et l'uturis

quod nos ex nostra certa scientia et voluntate spontanea, habita prius super hoc cum

gentibus nostri Consilii matura deliberatione, ad suplicationem et humilem requestam

burgensium nostrorum Cruselliæ, franchesias et libertates dictorum nostrorum burgen

sium quibus nunc presentibus sunt annexes, eisdem burgensibus nostris per prædeces—

sores nostros Dominos Cruselliæ et Comites Gebenii concessæ sunt, per prædecessores

nostros legitime l‘nerunt concessæ, pro nobis et nostris successoribus Comitibus Ge

behii confirmamus. Promittentes pro nobis et nostris bona fide nostra et per juramen

tum super sancta Dei Evangelia corporaliter præstitum banc nostram præsentem con

firmationem per nos ut præmittitur factam, ratam habere et non contra venire, et vo

Ienti venire contra non consentire, neque dare sen præstare auxilium, consilium, con

sensum, favorem vel assensum. Actum et datum Cruselliæ in aula castri dicti loci die

decima tertia mensis Januarii aune Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto

sub sigillo nostro que utimur in bac parte, in robur et testimonium veritatis. Per dic

tum Dominum Comitem sic confirmatum præsentibus Dominis Girardo Darlo, Hugone

Bochuti, Bichardo de Virier militibus, Guilliermo Julliani Legum Doctore et johanné

de Buenco decreto. Collatione facta (signé) Demoiron, commis.
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IV

Confirmation des franchises de Crusellles par l’hlllppe de Savoie,

comte de Genevois.

(‘28 MARS 1441.)

Philippus de Sabaudia Cornes Gebenii Baro foucigniaci cunctis universis serie præ—

sentium fiat manifestum, quod nos, visis et per nostrum nobiscum residens Consilium~

matura cum deliberatione advisatis, et de puncto ad punctum solerti scrutinio inspectis

binis litteris franchesiarum cum ipsarum confirmatione præsentibus annexis, pro parte

fidelium nostrorum Burgensium et incolarum villæ nostræ Cruselliæ, nobis exhibitis et

præsentatis suplicantium et humilit‘er requirentium ut ipsas libertates eisdem per in—

clitæ recordationis prædecessores nostros in Comitatu Gebenii concessas confirmare

Dignaremur. Quorum suplicationi favore benevolo anuuentes cupientes ipsos subditos

nostros suis exigentibus obsequiis nobis per eosdem multimodo Iiberaliter impensis,

favoribus prosequi graciosis ipsorumque votis in possibilibus annuere, ut quanto ‘magni

fice nostro præsidio se nomine sincerius pertractatos, tanto fidelitatis obsequio ipsi et

sui se erga nos et nostros exhibent promptiores, matura super hiis facta deliberatione

Consilii, ex nostra certa scientia pro nobis nostrisque hæredibus et successoribus uni—

versis prædictas libertates et franchesias præsentibus annexas juxta ipsarum formam et

tenorem nihilque de contingentibus in eisdem omittendo, confirmamus pariter et apro—

bamus per præsentes. Promittentes bona fide nostra in verbo principis contra praemissa

per nos vel alterum nomine nostro non venire nec facere, neque fieri pati per quem

cumque, mandantes propterea baillivo judici et procuratori Gebenii Castellanoque cle

rico curiæ dicti loci Cruselliæl ac cæteris quibuscumque ofliciariis et justiciariis nostris

ad quos præsens spectat, ipsorumque Iocatenentibus et cuilibet eorumdem acthenus

prædictas libertates et franchesias hiis annexas hujusmodique confirmationem et lit

teras nostras prædictis Burgensibus et incolis villœ nostræ Cruselliæ et suis in omnibus

et per omnia protinus observent et per quoscumque observari faciant illesas et in nullo

contrafaciant quomodolibet opponant frivolis oppositionibus repulsis et non obstantibus
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nulloque alio super hoc expectato a nobis mandate. Datum Cruselliæ die vigesima oc

tava martii aune Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo primo. Per Domi

num Comitem præsentibus dominis de Draconibus presidente, Rodescynnaca judice Ge

benii, Guillermo Deforesta baillivo foucigniaci, Guillermo de Viriaco, hugone Bertrandi

magistris hospicii, joanne Veteris thesaurario Gebennii Collatione facta {signé} Demoi

ron, commis, et Dumont.

Conflrmatlon «les franchises de Cruseilles par Phlllbert—le—beau,

duc de Savole, comte de Genevols, etc.

(19 MAI 1502i

Philibertus Dux Sabaudiæ, Chablasii et Auguste sacri Romani imperii princeps vica—

riusque perpetuus, marchio in Italia, princeps pedemontium, cornes Gebenesii, bau

giaci et rotundimontis, Baro Vaudi, Gay etfaucigniaci niciæque Vercellarum ac Bray

siæ, cunctis Dominis universis facimus manifestum Quod nos visis et per nobiscum re

sidens Consilium visitatis binis litteris franchesiarum et Libertatum ac ~aliis ipsarum

confirmatoriis, dilectis nostris scindicis Burgensibus et incolis villæ Cruselliæ concessis

presentibus annexis, ipsiusque Consilii relatione audita et omni tenoré considerato,

suplicationi itaque eorum scindicorum Burgensium et incolarum Cruselliæ super hiis

nobis facte benevole inclinati, ex certa nostre scientia dictique nostri Consilii super

hiis deliberatione prehabita, dictas annexas litteras franchesiarum et libertatum illa

rumque confirmatorias et contenta in eisdem ratas et rata habentes, eisdem suplican

tibus ratificamus, confirmamus et aprobamus, ac roboris firmitatem obtineré volumus

sub modis et formis et conditionibus inibi expressis, ac prout illis hactenus usi sunt,

mandantes propterea consiliis nobiscum et Camberiaci residentibus, presidi et magis—

tris Cameræ computorum nostrorum, Ballivo, judici, proeuratori fiscali Gebenesii, cas—
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tellano Cruselliæ ac ceteris universis et singulis aliis ofliciariis nostris mediatis et im

mediatis ad quos spectabit, sen ipsorum locatenentibus, servientibusque generalibus et

cuilibet ipsorum sub pœua centum librarum fortium pro quolibet dictis Consiliis et

de Camera inferiore. Quathenus dictas subannexas franchesiarum et libertatum litte—

ras, basque nostras illarum confirmatorias, juxta ipsarum tenorem teneant actcndant

et inviolabiliter observent ac per quorum intererit observari faciant, in nullo contrave—

niant quomodolibet vel opponaut, quibuscumque oppositionibus. exceptionibus, excu

sationibus, litteris, tnandatis et aliis in contrarium alleg:mdis concessisque et facien

tlbus non obstantibus, quibus omnibus quo ad hæc ex dicta nostra certa scientia

derogamus per presentes Dates Camberiaci die decima noua mensis Maii millesimo

quingentesimo secundo. Per Dominnm presentibus dominis francisco de Luxemburgo

vice comite marticii, hugone de Pallude comite de Varax marescalo Sabaudiæ, johanne

domino de_ Challes, gubernatore Breysiae, antonio de Gingino domino Divone præsi

dente, Angellino de Provanis patrimoniali præsidente, francisco de provanis collate

rali, Ludovico arioli et Bartholomeo Tortelletti magistris hospicii, deffendente advocato

johanne Noyelli Sabaudiæ thesaurario generali. Collatioue [acta (signal Demoiron,

commis, et Dumont.

VI

Confirmation des franchises de Crusellles par Charles III, duc (le

Savole, comte de Genevols, etc.

(5 xour 1508.)

Carolus Dux Sabaudiæ, Chablasii et Auguste sacri Romani imperii princeps vica

riusque perpetuus, marchio in Italia, princeps pedemontium, Cornes Gebenesii et B0—

tundimontis, Baro Vaudi, Gay et faucigniaci niciæque Breysiæ ac Vercellarum, runctis

dominis sit manifestum Quod nos visis et per Consilium nobiscum residens visitatis

binis litteris franchesiarum et libertatum dilectis fidelibus nostris Scindicis communi -
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quutis presentibus annexis, ipsiusque Consilii relatione habita, suplicationi itaque dic

torum scindicorum super hiis nobis facte benevole annuentes, attenta maxime singulari

eorum erga nos devotione, et ut magis ad nobis obsequendum annuentur, ex nostra certa

>t‘18fltli‘l et Consilii nostri prædicti deliberatione præhabita, libertates et franchesias

prædictas unacum litteris subannexis ac omnia et singula in eis contenta et descripta

rata et grata habentes, eisdem suplicantibus confirmamus, ratificamus et aprobamus

et plenam roboris firmitatem obtinere volumus sub modis, formis, conditionibus, exemp

tionibus, donationibus et pactis in eisdem expressis ac prout illis hactenus usi sunt,

mandantes hoc ideo consiliis nobiscum et Camberiaci residentibus, præsidi et magis

tris Cameræ computorum nostrorum, Ballivo, judici et procuratori fiscali Gebenesii

accæteris universis et singulis ofliciariis et subditis nostris mediatis et immediatis ad

quos spectaverit et cuilibet eorum sub pœna centum librarum fortium pro quolibet

dictis consiliis et de Camera inferiore, Quathenus dictas franchesias, privilegia et Ii«

bertates unacum dictis subannexis, eisdem communitati et hominibus, eorumque pos

teritati juxta ipsarum formam et tenorem teneant, actendant et inviolabiliter obser

vent et per eos quorum intererit observari faciant in nulloque contraveniant quomodo

libet vel opponant, quibuscumque oppositionibus, litteris, exceptionibus, excusationi—

bus, mandatis et aliis in contrarium facientibus aut adducentibus non obstantibus, quibus

omnibus quo ad hæc derogamus et derogatum esse volumus per præsentes Datas anne

ciaci die quinta mensis augusti millesimo quingentesimo octave. Per Dominum præsen

tibus dominis Ludovico Miolani Comite Montis Majoris Sabaudiæ marescallo, Antonio de

Gingino domino Divone præsidente, Angellino de Provanis præsidente patrimoniali,

Jano de Duino domino Vallis Ysiæ, Augustino de Azeglio, francisco de Provanis, Ste

phano Capris thesaurario generali. Collatione facta (signé) Demoiron, commis, Du

mont.
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VII

Confirmation des franchises de CruscIlles par Philippe de Savole

comte de Genevois, etc.

(27 SEPTEMBRE 1526.)

Philippus de Sabaudia Cames Gebennarum et Gebenesii, haro faucigniaci et belli

fortis ac de Gordanis, cunctis dominis universis sit manifestum Quod nos visis et per Con—

silium nostrdm Gebennesii visitatis binis litteris franchesiarum et libertatum dilectis

fidelibus nostrisscindicis, communitati et hominibus villæ nostræ Cruselliæ concessis,

unacum aliis confirmatoriis inde sequutis presentibus annexis, ipsiusque Consilii rela

tione audita, suplicntioni itaque dictorum scindicorum super hiis nobis factè bt’flBV0l6

annuentes, attenta maxime singulari eorum erga nos devotione et ut magis ad nobis

obsequendum annuentur, ex nostra certa scientia et Consilii n_ostri prædicti delibera

tione præhabita, libertates et frànchesias prædictas unacum litteris subannexis ac omnia

et singula in eis contenta et descripta ratas et gratas habentes, eisdem suplicantibus

confirmamus, ratificamus et approbamus ac plenam roboris firmitatem obtinere volu

mus sub modis, formis, conditionibus, exemptionibus, donationibus et pactis in eisdem

,expressis ac prout illis hactenus usi sunt, mandantes hoe ideo Consilio nostro, præsi—

dique et magistris Cameræ computorum nostrorumjudicique ballivo et procuratori fis

cali Gebenesii cæterisque universis et singulis officiariis et subditis nostris mediatis et

immediaiis ad quos spectabit et præsentes pervenerint sen ipsorum locatenentibus et

cuilibet eorumdem sub panna centum librarum gebenesiarum dictis de Consilio et de

Camera inferiore Quathenus dictas l‘ranchesias, privilegia et libertates unacum dictis

subannexis eidem communitati, hominibus et eorum pOsteritati, juxta ipsarum formam

et tenorem teneant, actendant et observent ac per eos quorum intererit illesas observari

faciant in nulloque contraveniant quomodolibet vel opponant, quibuscumque oppositio

nibus, exceptionibus. litteris, excusationibns, mandatis et aliis in contrarium facientibus

non obstantibus, quibus omnibus quo ad hæc derogamus et derogatum esse volumus per